



**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2019**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001. 0002997/2019**

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais elétricos, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 177/2018 de 09/10/2018, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 012/2019, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais elétricos, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa Licitante:

**LICITANTE:** DELVALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 37.227.550/0001-58, situada na Rua R-5, 129 Q-D, R-7, LT. 07, Setor Oeste, Goiânia-GO, representado pelo Sr. Alessandro Martins Miguel, inscrito no RG: 2.040.025 SSP-PI, CPF: 903.421.943-72, Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com

**LICITANTE:** H. DE BRITO PINHO -ME, CNPJ: 26.610.412/0001-37, sediada na Av. Nossa Senhora de Fátima, 684, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Hélio de Brito Pinho, CPF: 073.195.513-73, RG: 4.065.904 SSP-PI, Email: oficinasantoantonio2009@gmail.com

**LICITANTE:** P. DE S. MACHADO – ME, CNPJ: 19.703.836/0001-80, situada na Av. Maria de Lourdes Machado de Resende, 1880, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, representada pelo Procurador o Sr. Luiz Carlos de Sousa Machado, RG: 2286400 SSP-PI, CPF: 004.450.093-90, E-mail: piracuruca@gmail.com

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

**LICITANTE:** DELVALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 37.227.550/0001-58





**LOTE I – MATERIAIS DE USO ELÉTRICO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASE P/ RELÉ FOTOELETRICO	PÇ	EXATRON	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
2	BOCAL DE LOUÇA E 40	UND	DECORLUX	80	R\$ 5,63	R\$ 450,40
3	BOCAL FINO LOUÇA E 27	UND	DECORLUX	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00
4	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2 COMANDOS 60 AP	UNID	EXATRON	12	R\$ 344,85	R\$ 1.438,20
5	DISJUNTOR MONOFASICO 16 A	PÇ	SOPRANO	40	R\$ 10,00	R\$ 249,20
7	DISJUNTOR MONOFASICO 25 A	PÇ	SOPRANO	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
8	DISJUNTOR TRIFASICO DE 32W	UND	SOPRANO	60	R\$ 31,80	R\$ 1.908,00
9	DISJUNTOR TRIFASICO DE 50W	UND	SOPRANO	40	R\$ 34,95	R\$ 1.398,00
17	INTERROMPTOR DUPLO	UNID	PLUZIE	60	R\$ 4,35	R\$ 261,00
19	INTERROMPTOR SIMPLES COM TOMADA	UNID	PLUZIE	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
20	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 32W	UND	PHILIPS	280	R\$ 7,04	R\$ 1.971,20
21	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 40W	UND	KIAN	320	R\$ 21,00	R\$ 6.720,00
24	LAMPADA V. METÁLICO DE 250 W	UND	GLIGHT	160	R\$ 34,59	R\$ 5.534,40
25	LAMPADA V. METÁLICO DE 400 W	UND	GLIGHT	160	R\$ 37,47	R\$ 5.995,20
26	LAMPADA V. SÓDIO DE 250 W	UND	GLIGHT	80	R\$ 28,44	R\$ 2.275,20
27	LAMPADA V. SÓDIO DE 400 W	UND	GLIGHT	80	R\$ 34,47	R\$ 2.757,60
29	LAMPADA DE LED DE 9W	UNID	EMPALUX	40	R\$ 7,59	R\$ 303,60
32	RELÉ FOTOCELULA NF	UNID	EXATRON	160	R\$ 13,35	R\$ 2.136,00
33	REATOR LAMP V. MERCÚRIO DE 80W	UND	JRC	560	R\$ 31,44	R\$ 17.606,40
35	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	UND	JRC	40	R\$ 44,94	R\$ 1.797,60
36	REATOR VAPOR METALICO 250W	UND	JRC	38	R\$ 59,94	R\$ 2.277,72
37	TOMADA PARA CANALETA	UND	PLUZIE	64	R\$ 4,50	R\$ 288,00
38	FOCAL TEFLON P/ FORRO	UND	JRC	160	R\$ 2,70	R\$ 432,00
40	LUMINARIA E27 COM BRAÇO DE 1METRO	UND	JRC	160	R\$ 43,04	R\$ 6.886,40



41	LUMINÁRIA DE LED DE 120 W A LUMINÁRIA PÚBLICA 120W LED, POSSUÍ POTÊNCIA DE 120W, TEMPERATURA DE COR 6500K (BRANCO-FRIO), ELEVADA EFICIÊNCIA LUMINOSA, ALTA VIDA ÚTIL (20.000H) E ECONOMIA DE 80%.MEDIDAS: L - 42,5 CM, H - 15 CM, P - 6.5 CM POTÊNCIA:120 W VOLTAGEM: BIVOLT ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP):65ÂNGULO DE ABERTURA:120°TEMPERATURA DE COR:6500K (BRANCO-FRIO)FATOR DE POTÊNCIA (FP):>0.95ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC):>70%CORRENTE ELÉTRICA:1500 MA FLUXO LUMINOSO:9.900 LM RENDIMENTO LUMINOSO:106,5 LM/WVIDA ÚTIL:20.000 H TEMPERATURA DE OPERAÇÃO20° A 40° C USO: EXTERNO MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO COR: PRETO TIPO DE EMBALAGEM: CAIXA PESO DO PRODUTO:2 KG PESO DO PRODUTO NA EMBALAGEM3 KGGARANTIA:90 DIAS	UND	PERFECT LED		RS 540,00	
				32		RS 17.280,00

LICITANTE: H. DE BRITO PINHO -ME, CNPJ: 26.610.412/0001-37

**LOTE I – MATERIAIS DE USO ELÉTRICO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	LAMPADA V. MERCURIO DE 80 W	UND	GE	1600	RS 9,00	RS 14.400,00

LICITANTE: P. DE S. MACHADO – ME, CNPJ: 19.703.836/0001-80

**LOTE I – MATERIAIS DE USO ELÉTRICO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	DISJUNTOR MONOFASICO 50 A	PÇ	LEGRAND	40	RS 6,49	RS 259,60
10	DISJUNTOR TRIFASICO DE 70W	UNID	LEGRAND	40	RS 65,00	RS 2.600,00
11	DISJUNTOR TRIFASICO DE 80W	UNID	LEGRAND	40	RS 80,00	RS 3.200,00
12	DISJUNTOR MONOFASICO 70W	UNID	LEGRAND	40	RS 14,00	RS 560,00
13	DISJUNTOR MONOFASICO 80W	UNID	LEGRAND	40	RS 21,00	RS 840,00
14	FITA ISOLANTE COMUM DE 5M	UND	FOXLUX	24	RS 1,09	RS 26,16





15	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO DE 10M	UND	3M	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00
16	FITA ISOLANTE COMUM DE 10M	UND	FOXLUX	40	R\$ 1,39	R\$ 55,60
18	INTERROMPTOR SIMPLES COM DUAS TECLAS	UNID	PLUZIE	80	R\$ 4,69	R\$ 375,20
22	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 40W	UNID	MAXMIDIA	160	R\$ 20,50	R\$ 3.280,00
28	LAMPADA DE LED DE 7W	UNID	GOLDEN	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
30	LAMPADA DE LED DE 12W	UNID	GOLDEN	40	R\$ 10,34	R\$ 413,60
31	LAMPADA DE LED DE 15W	UNID	GOLDEN	40	R\$ 11,84	R\$ 473,60
34	REATOR LAMP V. SÓDIO/METÁLICO DE 400W	UND	INTRAL	80	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
39	FIO PENDENTE 1,5MM	PC 100M	COPERCABOS	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00

Tudo em conformidade com a Proposta vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto nº 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 12 de junho de 2019.

**Manoel Francisco da Silva**  
Secretário Municipal de Administração e Finanças